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WYBIERAK DŁUTOWY

Przedmiotem wynalazku jeet wybierak dłutowy do wykonywania otworów w gruncie metodę
udarowe przy wykonywaniu pali oraz otworów studziennych, odwadniajęcych itp.

Dotychczas znane wybieraki do powyższych prac, jak np. według francuskiego opisu pa¬
tentowego nr 1 281 361, zestawione sę z ruchomych ramion u góry połączonych korpusem
zaopatrzonym w stałe zblocze a na dole wyposażonych w szczęki złożone z dwóch łupin połą¬
czonych trawereę, do której zamocowane jest zblocze ruchome* Ruchome zblocze w tych wy¬
bierakach obraca się swobodnie na sworzniu trawersy*

W czasie opróżniania wybieraka z urobku powoduje to opieranie się zblocza o ruchome
ramiona i zmniejszenie siły otwierajęcej łupiny - co w konsekwencji uniemożliwia otwar¬
cie się łupin. Zmusza to operatora do powtarzania cyklu pracy i powoduje zmniejszenie
wydajności pracy wybieraka.

Wybierak dłutowy z ruchomymi ramionami, na końcu których zamocowane 98 łupiny pole¬

czone trawereę, do której zamocowane jeet ruchome zblocze, według wynalazku me prowadnicę
zblocza ruchomego złożone z dwóch sztywnych ramion, których Jedne końce osadzone sę na
oeiach krężków stałego zblocza zainstalowanego w korpusie wybieraka a drugie końce połą¬
czone sa sworzniem, na którym oeadzona jeet obrotowo rolka prowadzona w podłużnym wycię¬
ciu obudowy ruchomego zblocza.

Ramiona prowadnicy wraz z korpusem stanowię sztywny trójkęt, który wraz z rolka pro¬
wadzone w wycięciu obudowy stanowię stabilne prowadzenie ruchomego zblocze. Zastosowana
prowadnica zapobiega ekręcanlu eię ruchomego zblocza i zakleszczaniu łupin przez co zwię¬
ksza się efektywny czas pracy wybieraka.

Wybierak dłutowy według wynalazku jest pokazany w przykładzie wykonania na rysunku,
tia którym fig. 1 przedetawla wybierak w widoku ogólnym, a fig. 2 - przekrój A-A zazna-
ozony na fig. 1.



2 131019

Wybierak ma ruchome ramiona 1 z jednej strony osadzone przegubowo w korpusie 2 a z
drugiej strony wyposażone w szczęki złożone z dwóch łupin 3. Łupiny 3 połęczone sę tra¬
wersy 4, do której zamocowane Jeet ruchome zblocze 5 współpracujęce ze stałym zbloczem G
zainstalowanym w korpusie 2. Wybierak wyposażony jest w prowadnicę ruchomego zblocza,
składejęcę się z dwóch sztywnych ramion 7, których jedne końce sę osadzone na 09iach 8

krężków stałego zblocza zainstalowanego w korpusie 2 a drugie końce połęczone sę sworz¬
niem 9, na którym jest osadzona obrotowo rolka 10 prowadzona w wycięciu 11 obudowy rucho¬
mego zblocza* Wewnętrzna lina 12 wybieraka jest jednym końcem zamocowana do ruchomego
zblocza 5 a następnie poprzez krężki stałego zblocza 6 1 ruchomego zblocza 5 połęczone
jest z linę wcięgarki napędowej, nie pokazanej na rysunku. Korpus 2 od góry połęczony
Jest z głowicę 13 sterujęcę otwieraniem 1 zamykaniem łupin wybieraka.

Zastrzeżenia patentowe

Wybierak dłutowy z ruchomymi ramionami z jednej strony poleczonymi przegubowo z kor¬
pusem zaopatrzonym w stałe zblocze e z drugiej etrony wyposażonymi w łupiny połęczone

między sobę trawersę, do której zamocowane Jest ruchome zblocze, znamienny
t y m9 że Jeet wypoeażony w prowadnicę zblocza ruchomego złożone z dwóch sztywnych ra¬
mion /7/t których jedne końce osadzone sę na osiach /8/ krężków stałego zblocze a drugie
końce połęczone sę sworzniem /9/f na którym osadzone jest rolka /10/ prowadzona w podłuż¬
nym wycięciu /li/ obudowy ruchomego zblocza.
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